
	
  

 
 
08.07.2010 - Transacções sobre valores mobiliários próprios 
 

Reditus - Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sede: Rua Pedro Nunes, 11 – 1050-169 Lisboa 

Capital Social: 44.630.250 Euros 
Matriculada na C. R. C. de Lisboa com o nº único 

de matrícula e de Pessoa Colectiva nº. 500 400 997 
 

Transacções sobre valores mobiliários próprios 
 

Nos termos do contrato de liquidez celebrado de acordo com a prática de 
mercado aceite pela CMVM, a Reditus SGPS, S.A informa, para efeito de 
cumprimento das suas obrigações de divulgação trimestral, que efectuou as 
seguintes transacções, em mercado regulamentado, sobre valores 
mobiliários próprios: 
 

Data Transacção Quant. Preço 
Unit 

Nº de Acções 
Próprias 

01-04-2010 Alienação -60 7,41 78.835 
06-04-2010 Aquisição 150 7,32 78.985 
07-04-2010 Aquisição 75 7,27 79.060 
12-04-2010 Aquisição 120 7,29 79.180 
15-04-2010 Aquisição 81 7,24 79.261 
22-04-2010 Aquisição 90 7,40 79.351 
23-04-2010 Aquisição 100 7,30 79.451 
23-04-2010 Aquisição 40 7,34 79.491 
27-04-2010 Aquisição 130 7,10 79.621 
04-05-2010 Aquisição 130 7,20 79.751 
04-05-2010 Alienação -200 7,35 79.551 
06-05-2010 Aquisição 150 7,35 79.701 
11-05-2010 Aquisição 120 7,15 79.821 
19-05-2010 Aquisição 100 7,15 79.921 
17-06-2010 Alienação -200 7,49 79.721 
18-06-2010 Alienação -1 7,49 79.720 
21-06-2010 Alienação -150 7,35 79.570 
21-06-2010 Alienação -200 7,49 79.370 
22-06-2010 Aquisição 190 7,40 79.560 
22-06-2010 Alienação -1 7,49 79.559 
22-06-2010 Alienação -25 7,45 79.534 
22-06-2010 Alienação -1 7,49 79.533 
24-06-2010 Aquisição 200 7,46 79.733 
25-06-2010 Alienação -1 7,48 79.732 
28-06-2010 Alienação -150 7,35 79.582 



	
  

 
 
Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 79.582 acções 
próprias como resultado da execução do contrato de liquidez, 
correspondentes a 0,89% do seu capital social. 
 
 
Lisboa, 2 de Julho de 2010 


